alIUD EJUSDEM rEgIS PrIvIlEgIUM EODEM aNNO DE vIlla DE 
MararIa cUM SUO cOUTO. (Ed. Ibidem. ap. xI, p. 328)

In nomine Patris, & filii, & Spiritus Sancti regnantis in saecula sae-
culorum amen. Ego Serenissimus Impera tor Ordonius tibi Domino meo 
confessori almo Sancto Martino, cujus Basilica constructa esse viderur te-
rritorio galIeciae, loco Minduniensis secus litora maris, inter duo flumi-
na aureo, & Masma, annuit ut ex paupertate, quam Deus mihi contulit,’ 
conferrem altari tuo Sancto, Eccle siam quam nuncupatur Santo Martino 
de Mararia mea ab integro cum omnibus adjunctionibus Ecclesiis omnia 
familia regis, & est in territorio asma (Maariz de chantada) sub ipso Mon-
terroso. Offero atque concedo jure dicto Sanctissimo confessori meo, & 
Episcopis, qui sub Dei gratia in ipsa Sede primatum tenuerint, sicut nos 
per terminis suis, sicut ab antiquis terminatum fuit, & levant se de Porto 
de flansella, & vadit infra ad petram super positam, & inde juxta malvo, 
& inde ad illud monte de villare, & inde ad Sargoda, & inde in prono ad 
Barrusigo, & inde illa lama de casa de arias, & inde ad Sastriliones, et inde 
Inter. ambos montes et inde ad de culto, & inde vadit in primo termino ab 
integro tibi Dño. Et Pontifici Sabarico Episcopo, dono, et hominibus, Deo 
juvante, qui hic in vita sancta perseveraverint. Nec donandi, nec vendendi 
nec mutandi licentiam do, sed integram et inconbustibilem permaneat per 
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omnia saecula semper in jure praedicti loci, ita ut per tuam benignissimam 
interventionem absolutus a meis igneis nexibus efficiar consortem coelo-
rum Sanctis cum civibus, et in magna examinatione merear audiri illam 
Dñi benignam vocem. Ita ab hodierno die, et in temporis ipsa Ecclesia 
cum omnibus suis adjunctionibus, suis familiiis, ab jure meo amota, et 
vestris dominiis sit concessa et firma. Possideatis vis et sucesoribus vestris 
per nunquem finienda saecula. Si quis tamen, quod minime fieri credo, 
aliquis homo hoc meum factum pesundare voluerit, pro ausi temeritate 
pariat in praesenti sex milia solidos, ut consuetudo in nostro Palatio est et 
insuper sententia excomunicationis praegravatus, et in futura dannatione 
taedeat cum sceleratis in irremediabilibus supliciis. facta series testamente 
xv Kals Junii in Era Dcccclx. Ordonius venerabilis rex huns quod fieri 
jussimanu mea roborare feci et conf geloira regina conf. Santius conf. 
Justus abba. Presbyter Notarius. Militus conf. ...Eps. quod vidi conf. froni-
mius Eps. conf. gennadius Dei gratia Eps. conf. Nausti Eps. conf.....quod 
vidi conf. Petrus testis, gundusalvus testis. armentarius testis.

raIMUNDUS gallaEcIaE cOMES ET rEgIS aDEfONSUS gENEr, 
MEDIETaTEM EcclESIaE DE NOyS SEDI TrIBUIT MINDONIENSI. Era 
1134.anno 1096. (Ed. Ibidem. ap xvIII, p. 340)

In nomine genitoris, & geniti, necnon Spiritus Sancti,qui est trinus 
in unitate & unus in Trinitate, cujus laus & imperium permaneat in sae-
cula nunquam finienda. Ego raymundus totius gallaecia comes pariter 
cun uxore mea Urraca, adefonsi Toletani Imperatoris filia, consi derantes 
quomodo possemus aliquantulum de re bus nos tris donare, & offerre Om-
nipotenti Deo pro remedio animarum nostrarum, & parentum nostrorum, 
statui mus per hujus testamenti Scripturam in honore & ve neratione Sancti 
Martini Menduniensis Sedis, & omnium Sanctorum, quorum reliquiae ibi 
reconditae habentur, & dare tibi religioso gundisalvo Episcopo, & tuis 
clericis tecum in ipsa supradicta Sede conmorantibus, mediettem Eccle-
siae Sancti Juliani de Noys, quae habet jacenlitore maris Inter. Burelum, 
& aurium subtus montem aquilae, & faro cum cunctis suis adjacentiis 
& praestationibus, quae ad eam pertinere debent, & villas in trasmonte, 
& villa candini medietatem. .. . .. . .. por tione, vel ubicunque invenire 
potueritis suam veritatem secundum actenus nostro regali Imperio sub-
jecta mansit. Ita vobis cum omni sua voce tradimus absque Sajone, vel 
dominatore aliquo quod nullum impedimentum ibi faciat, de die hodie 
habeatis praedictam Ecclesiam Sancti Juliani integram cum omni suo dcbi-
to vos & sucesores vestri usque in perpetuum: Ut vestris orationibus ad juti 
in praesenti, & precibus Sancti Martini in futuro su fuIti mereamur vitam 
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adipisci aeternam. qui vero deinceps hanc Scripturam testamenti a nobis 
factam aliquis seu no bilis, seu inferior inrumpere ausus fuerit, quod non 
cre dimus, quisquis fuerit, coactus saeculari juditio componat omnia vobis, 
vel voci vestrae in duplo, vel tripIo, & pro ausu violentiae solidos quin-
gentos exolvat, &, nisi ci to resipiscat, canonica perculsus sententia feriatur, 
& hoc actum semper sit firmum: noto die xll. Kalendas Sep tembris, Era T. 
ca. xxxlllIa.

Divina protectus misericordia Ego comes raymundus totius gaIlae-
cia Dominus hoc votum nostrum pf.

Dextera Dei adiuta Ego Dña Urraca Toletani Imperatoris Dñi. adefon-
si filia, hoc votum nostrum libenter pf.

froyIa Didaci...........

Petrus froylaz comes de ferraria:cf.

rudericus froylaz cf.’

Ero Didaci:cf.

asmondus astoricensis.. . . ..:cf.

Petrus auriensis PraesuI cf.